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27 października (czwartek) w Katedrze na Wawelu w ramach akcji „Krakowski Znicz Pamięci” Bogusław

Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz Jacek Majchrowski, prezydent Miasta Krakowa

zapalili znicze na grobie kardynała Franciszka Macharskiego, laureata srebrnego medalu Cracoviae

Merenti.

Znicz Pamięci od wszystkich krakowian zapłonął przy grobie Kardynała Franciszka

Macharskiego. Przewodniczący wraz z prezydentem zapalili znicze również na grobach Lecha i

Marii Kaczyńskich oraz Marszałka Józefa Piłsudskiego.

W październiku 2012 r. Bogusław Kośmider Przewodniczący Rady Miasta Krakowa

zainaugurował w naszym mieście akcję „Krakowski Znicz Pamięci”. W tym roku radni po raz

piąty zapalą znicze na grobach swoich poprzedników z Rady Miasta Krakowa, honorowych

obywateli Krakowa oraz na mogiłach osób odznaczonych medalem Cracoviae Merenti. Znicz

pamięci jest opasany wstążką w biało-niebieskich barwach miasta i znajduje się na nim napis:

„Miasto Kraków pamięta”.

„Krakowski Znicz Pamięci” zapalany jest również na grobach obywateli uhonorowanych przez

Kraków, którzy spoczywają poza granicami naszego miasta. Przewodniczący zwrócił się z prośbą

o zapalenie „Krakowskiego Znicza Pamięci” m.in. do władz Warszawy (mogiły Władysława

Bartoszewskiego, Jana Nowaka-Jeziorańskiego, Wacława Jędrzejewicza, Ryszarda Kuklińskiego,

ks. prałata Zdzisława Peszkowskiego, Ryszarda Kaczorowskiego), Elbląga (grób Bolesława

Nieczui-Ostrowskiego), Niekrasowa (mogiła Adama Bienia), Rogalina (grób Edwarda

Raczyńskiego), Rzeszowa (grób o. Tomasza Zygmunta Pawłowskiego OP), Szwecji (grób Brora

Hanssona), Holandii (grób gen. Stanisława Maczka), Niemiec (grób Karla Dedeciusa), Wielkiej

Brytanii (grób Margaret Thatcher), Rzymu (grób Karoliny Lanckorońskiej) oraz Stanów

Zjednoczonych (mogiły Ronalda Reagana, Edwarda J. Moskala).

W tegorocznej akcji znicze zapłonęły już na cmentarzu Rakowickim. W piątek zapłoną na

cmentarzach w Grębałowie i na Salwatorze. Na pozostałych cmentarzach znicze zapalone

zostaną z początkiem przyszłego tygodnia.

Zwyczaj palenia zniczy Przewodniczący Kośmider zapożyczył od radnych z Wrocławia.

Bogusław Kośmider apeluje również do wszystkich, którzy odwiedzać będą w najbliższym czasie

groby zmarłych: zapalmy znicze także na grobach opuszczonych oraz bezimiennych i uczcijmy

w ten sposób ich pamięć.
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